город Сысерть, улица Коммуны 
(между домами № 32 и № 34), специализация – непродовольственные това-
ры: печатная продукция:

- начальная цена предмета аукциона установлена в размере, опре-
деленном на основании отчета от 18.07.2022 № 256-180742022/НТО, - 
14 883 (Четырнадцать тысяч восемьсот восемьдесят три) рубля 00 копеек без 
учета НДС в год; 

- размер задатка для участия в аукционе - 14 883 (Четырнадцать тысяч 
восемьсот восемьдесят три) рубля 00 копеек;

- срок внесения задатка для участия в аукционе – задаток должен посту-
пить организатору аукциона до даты окончания приема заявок на участие в 
аукционе, установленной в соответствии с извещением о проведении аукци-
она;

2) лот 2 - право размещения павильона (нестационарного торгового объ-

[...]

на, координаты GPS: 56.715039, 60.772927, специализация – общественное 
питание, непродовольственные товары: печатная продукция:

- начальная цена предмета аукциона установлена в размере, опре-
деленном на основании отчета от 18.07.2022 № 256-180742022/НТО, - 
53 526 (Пятьдесят три тысячи пятьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек без 
учета НДС в год; 

- размер задатка для участия в аукционе – 53 526 (Пятьдесят три тысячи 
пятьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек;

- срок внесения задатка для участия в аукционе – задаток должен посту-
пить организатору аукциона до даты окончания приема заявок на участие в 
аукционе, установленной в соответствии с извещением о проведении аукци-
она.

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр экономи-

[...]

Лот 1 - начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в 
соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в 
Российской Федерации» - 161 808 (сто шестьдесят одна тысяча восемьсот восемь) рублей 00 копеек. 
(Отчёт № 254-15072022/ЗУА от 15.07.2022 г.);
Лот 2 -  начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в 
соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в 
Российской Федерации» - 383 978 (триста восемьдесят три тысячи девятьсот семьдесят восемь) рублей 
00 копеек. (Отчёт № 255-15072022/ЗУА от 15.07.2022 г.).

8) о «шаге аукциона»; Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») составляет:
Лот 1 – 4 854 (четыре тысячи восемьсот пятьдесят четыре) рубля 24 копейки;
Лот 2 – 11 519 (одиннадцать тысяч пятьсот девятнадцать) рублей 34 копейки.

9) о форме заявки на участие в аукционе, порядке 
ее приема, об адресе места ее приема, о дате и 
времени начала и окончания приема заявок на 
участие в аукционе;

Форма заявки на участие в аукционе (далее - Заявка) приложена к настоящему извещению в «Приложении №1».

[...]

https://www.rts-tender.ru/platform-rules/platform-property-sales.

10) о размере задатка, порядке его внесения 
участниками аукциона и возврата им задатка, 
банковских реквизитах счета для перечисления 
задатка;

Лот 1 – задаток установлен в размере 100 % от начальной цены предмета аукциона и составляет 161 808 
(сто шестьдесят одна тысяча восемьсот восемь) рублей 00 копеек;
Лот 2 – задаток установлен в размере 100 % от начальной цены предмета аукциона и составляет 383 978 
(триста восемьдесят три тысячи девятьсот семьдесят восемь) рублей 00 копеек.
Для участия в электронном аукционе заявитель вносит задаток в размере, в сроки и в порядке, которые 
указаны в настоящем извещении о проведении аукциона.
Задаток вносится в валюте Российской Федерации на расчетный счет оператора электронной площадки